МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2010 г. N 39

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ ТРУДА

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ("Собрание законодательства Российской Федерации", 2002, N 1 (часть 1), ст. 1 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц органов труда и социальной защиты населения Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.43, 9.13, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края:

от 14 июля 2006 г. N 58 "Об утверждении Перечня должностных лиц органов социальной защиты населения Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях";

от 24 марта 2008 г. N 55 "О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 14 июля 2006 г. N 58 "Об утверждении перечня должностных лиц органов социальной защиты населения Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

А.П.КАРАБУТ

Приложение

к приказу

министерства труда и социальной защиты

населения Ставропольского края

от 25 февраля 2010 г. N 39

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 5.43, 9.13, 11.24, ЧАСТЬЮ 1

СТАТЬИ 19.5, СТАТЬЕЙ 19.6 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Должностные лица министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края:

1.1. Заместители министра труда и социальной защиты населения Ставропольского края.

1.2. Начальник отдела реабилитации и социальной интеграции инвалидов.

2. Должностные лица органов труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:

2.1. Руководители органов труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края.

2.2. Заместители руководителей органов труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края.